ПРОТОКОЛ заседания Совета по развитию малого и среднего
предпринимательства и улучшению инвестиционного климата в

Пограничном муниципальном округе 18.09.2024 № 3

Повестка дня:
О контрольно-надзорной деятельности в сфере охраны труда

Об утверждении Дорожной карты внедрения Стандарта деятельности органов
местного самоуправления Приморского края по обеспечению благоприятного
инвестиционного климата в Приморском крае на территории Пограничного
муниципального округа

Разное: Обсуждение актуальных вопросов, касающихся развития малого и
среднего бизнеса

Присутствовали:
Борщенко И.А. - заместитель главы Администрации Пограничного
муниципального округа по экономическому развитию, заместитель председателя
Совета;
Плехова Ю.Н. - главный специалист по торговле и работе с предпринимателями
отдела экономического развития и привлечения инвестиций Администрации
Пограничного муниципального округа, секретарь Совета;
Утюжникова Н.В. - начальник отдела экономического развития и привлечения
инвестиций Администрации Пограничного муниципального округа;
Вершинин Д.А. - директор ООО «УК» Родина»;
Ступак А.М. - руководитель ООО «Элит»;
Агарков Д.Ю. - индивидуальный предприниматель;
Турдубаев Э.Б. - индивидуальный предприниматель.

Выступали:
Борщенко И.А. Представила повестку дня.

Плехова Ю.Н. Рассказала о работе Администрации округа по контрольно-
надзорной деятельности в сфере охраны труда.

Обсудили обеспечение охраны труда на предприятиях муниципального округа.

Утюжникова Н.В. Довела до предпринимателей информацию об утверждении
Дорожной карты внедрения Стандарта деятельности органов местного
самоуправления Приморского края по обеспечению благоприятного
инвестиционного климата на территории Пограничного муниципального округа.

Обсудили мероприятия дорожной карты по обеспечению благоприятного
инвестиционного климата на территории муниципального округа.

Борщенко И.А. Подвела итоги заседания.

Секретарь Совета Ю.Н. Плехова